1700. silentio prætereunda, cùm summorum Virorum Acta & ad posteros Monumenta, quibüs nihil est ad Historiam illustrandam utilius, etiam rebus ipsis concilient auctoritatem longè clarissimam. Et certè LEOPOLDINÆ Epistolæ eruditis adeò probantur, ut spectatâ styli elegantiâ & limatissima verborum phrasēas non modò epistolis cuiusvis ex antecedentibus Imperatoribus æquandas, verùm etiam anteferendas esse arbitrentur: hinc viatio mihi dabit nemo, quòd impigrâ solertiâ Augustas epistolas omnes conquisiverim, quas undecunque demum nancisci potueram ad rem nostram pertinentes, qualis etiam illa fuit, cuius apographum mox subnec̄temus; Mediolanenses siquidem Patres nostri, quibus minimè obscurum erat, quanto affectu & benevolentia LEOPOLDUS Imperator Ordinem nostrum prosequetur, decreverunt Ejus Patrociniō, apud Cardinalem Archi-Episcopum Mediolanensem interpositō, evincere, ut Hospitium eorum Mediolani ad jura Cœnobii eveheretur. Patribus itaque Vienensis commiserunt negotium addictissimum Cæsarem inducendi, ut hac de causa in nostrum favorem ad Eminentissimum Archintum Mediolanensem Archi-Episcopum Litteras dare dignarentur; quod Benignissimus Monaracha prolixè etiam præsttit, meliore tamen spe supplicum, quām postulatorum successu: neque tamen idē fuit nobis prætermittenda hæc Epistola, quæ singularem Laudatissimi Principis erga nostrum Ordinem testatur affectum, ut res ipsa docebit;

Reverendissime in Christo Pater!

Casari Epistola ad Cardinalem Archintum.

Cum jam alias mihi Patres Discalceatorum Ordinis Sanctissimæ TRINITATIS de Redemptione captivorum submisissimè expausissent, se ad exequendum sacrum Institutum suum pro majoro conventuum dilatatione habenda adlaborare, eò, quòd nullum extrà Hispanias præter Romanum, Viennense in Austria & Illavienye in Hungaria extaret monasterium; ideoque summoperè anhelare ut hospitium Mediolani jam pridem stabilitum in monasterii foundationem transiret. Ego habita benigna ratione, quòd dicti Patres omni virtutum genere, austeritate vita, magnâque doctrinâ inter ceteros Religiosos colluceant, & pro modico tempore, quòd in his partibus degunt, non exiguum inde sibi laudem comparaverint, quòd plurimos captivos ex Turcia redemerint, ad quondam Cardinalem Caccia meas quidem pro afferenda prædictorum Religiosorum intentione expediri jussi interventionales, sed propter obitum ipsius subsecutum ne quidem exhiberi potuerunt. Unde Reverendissimam Partenitatem Vestram pariter benevolè requiro, velit Paterna sua Autoritate sapefatis Religiosis adesse, ut voti sui compotes reddantur, adeoque hanc commendationem meam sibi profuisse sentiant, quod & mihi pergratum erit. Vienne 22. Martii 1700.

Aliæ fuerunt similes Litteræ ad Prædecessorem.

CA,

C A P U T XXII.

Conventus noster Posonii ad commodiorem situm transfertur.

I. Hactenus Posonii domum sat amplam incolueramus, quæ publicum prius diversorum sub signo sacræ Regni Coronæ fuerat, & ab adventu nostro ad hanc urbem in religiosum domicilium transferat, in illa suburbii extra portam S. Michaëlis platea, quæ vetusto nomine via Hungarica, sive Bellovicen-
sis audit. Notabatur autem jam ab initio locus iste pro struen-
do cœnobio minus idoneus, idque multis ex rationibus, quas singillatim exponere non vacat. Postquam igitur domus illa Eminentissimi Cardinalis Archi-Episcopi donatione in communem Ordinis nostri possessionem transivisset, atque adeò nobis jus reli-
etum fuisset situm commutandi, cœpimus sollicitis oculis com-
modiorem locum circumspicere. Aberat inde haud procul in via Capraria, quæ proprius ad portam S. Michaëlis accedit, domus altera vetustate quidem fatiscens, sublimibus tamen muris adin-
star turris aut propugnaculi cincta, & ab avito possessore *Szen-
teiana* dicta, cui hortus non modicus adhærebat. Hoc ædificium libera erat possessio nobilis cuiusdam viduae, quæ sub quibusdam conditionibus domum illam cum horto nobis vendidit, cui sub-
inde adjunctæ fuerunt aliæ duæ ædes, ac tandem etiam tertia pro Ecclesiæ structura. Quoniam verò civis, ejus possessor, nullis amicorum preciis persuaderi poterat, ut eam nobis rationabili pretiō acceptō cederet, Imperator publica commoda privatis utilitatibus præferenda ratus, illam Regiō suō Decretō nobis afferuit, ex cuius vigore dictum ædificium a peritis æstimatum, ac postea etiam paratā pecuniā a nobis persolutum fuit. Domus istæ, eis-
que contigua hortorum spatia dirutis deinde muris quibusdam, aliisque superstructis in Ecclesiam, decentēaque Religiosorum habitationem, paucis sumptibus redactæ fuerunt, festinatōque labore structura adeò excrevit, ut post breve tempus dies trans-
lationis assignari potuerit.

Posoniū
struendo cœ-
nobio com-
modus locus
comparatur.

II. De re tota certior factus Eminentissimus Cardinalis Archi-
Episcopus monet, ut translatio quidem fieret, omni tamen ostentatione ac exteriore pompa seclusa; quod prudentissimus Princeps idcirco ordinasse videtur, ut hoc pacto tumultibus omnibus, quos ab æmulis ob Religionis diversitatem excitandos verebatur, aditum intercluderet, & animorum commotionibus obviaret. Nostri intellecta Præfulis mente sapientissimis ejus monitis adversari no-
uerunt. Die itaque vigesima mensis Novembris in priore nostro domicilio festa solemnitas S. P. N. FELICIS VALESII celebrata fuit, tanquam epilogus quidam sacrarum functionum per tres annos ibidem peractarum. Decantatis verò a meridie vespertinis Laudibüs, cùm supellechia ferè omnia in novam habitationem præmissa fuissent, Religiosi nostri per intervalla, quasi aliò pro-
grederentur, in alterum domicilium se transtulerunt, duobus